ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2021 г. N 608

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА ТРАНСПОРТИРОВКУ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

И ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета российским организациям на компенсацию части затрат на транспортировку

сельскохозяйственной и продовольственной продукции, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2017 г. N 1104 "О предоставлении субсидий из

федерального бюджета российским организациям на компенсацию части затрат на транспортировку

сельскохозяйственной и продовольственной продукции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 39, ст. 5689; 2018, N 20, ст. 2841; 2019, N 9, ст. 839; N 51, ст. 7640; 2020, N 7, ст.

833; N 37, ст. 5704; 2021, N 3, ст. 566).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. N 608

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТИРОВКУ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ И ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Пункт 9(1) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"При отсутствии технической возможности использования информационной системы "Одно окно"

для участия в отборе российская организация представляет в Центр заявку с указанными

документами на бумажном носителе.".

2. В пункте 10:

а) в подпункте "б" слова "пунктом 6 настоящих Правил" заменить словами "пунктом 6 настоящих

Правил. В случае, предусмотренном пунктом 18(1) настоящих Правил, срок направления Центром

запросов, указанных в настоящем подпункте, составляет 3 рабочих дня";

б) в абзаце первом подпункта "в":

цифру "3" заменить цифрами "10";

после слов "рабочих дней" дополнить словами "либо в случае подачи и рассмотрения заявки на

бумажном носителе в соответствии с пунктом 18(1) настоящих Правил - в течение 15 рабочих дней".

3. В пункте 18 слова "Заключение договоров" заменить словами "При наличии технической

возможности заключение договоров".

4. Дополнить пунктом 18(1) следующего содержания:

"18(1). При отсутствии технической возможности использования информационной системы "Одно

окно" заключение договоров, обмен юридически значимыми сообщениями, уведомлениями,

документами и информацией и иное информационное взаимодействие, за исключением

заключения соглашения о предоставлении субсидии, указанного в пункте 7 настоящих Правил,

осуществляются путем обмена документами на бумажном носителе. Документы должны быть

подписаны руководителем российской организации или уполномоченным лицом с представлением

документов, подтверждающих полномочия этого лица, а также заверены печатью (при наличии)

российской организации.

Центр размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" уведомление о необходимости и возможности представления в Центр российскими

организациями документов, предусмотренных настоящими Правилами, для участия в отборе.".

5. В приложении N 1 к указанным Правилам:

а) в позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 0207, слово "замороженные" заменить словом

"замороженные <*******>";

б) в позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 0407, слово "вареные" заменить словом

"вареные <********>";

в) в позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 0408, слово "веществ" заменить словом

"веществ <*********>";

г) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС 2304 00 000, изложить в следующей редакции:

"2304

00

000

Жмыхи и другие твердые остатки, получаемые при извлечении соевого масла, немолотые

или молотые, негранулированные или гранулированные <**********>";

д) в позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 2306, слово "гранулированные" заменить

словом "гранулированные <***********>";

е) сноску пятую изложить в следующей редакции:

"<*****> Компенсация части затрат на транспортировку продукции по коду ТН ВЭД ЕАЭС 1512 11 910

1 "масло подсолнечное, сырое, в первичных упаковках нетто-объемом 10 л или менее"

предоставляется по поставкам, осуществленным после 1 августа 2021 г., по кодам ТН ВЭД ЕАЭС 1512

11 100 0 "масло подсолнечное или сафлоровое, сырое, для технического или промышленного

применения, кроме производства продуктов, используемых для употребления в пищу", 1512 11 910 9

"масло подсолнечное сырое прочее", 1512 19 100 0 "масло подсолнечное или сафлоровое и их

фракции, прочие, для технического или промышленного применения, кроме производства

продуктов, используемых для употребления в пищу", 1512 19 900 2 "подсолнечное масло или его

фракции в первичных упаковках нетто-объемом 10 л или менее", 1512 19 900 9 "масло подсолнечное

или сафлоровое и их фракции, прочее" - по поставкам, осуществленным в период с 1 октября 2020 г.

по 15 апреля 2021 г. и после 1 августа 2021 г.";

ж) дополнить сносками седьмой - одиннадцатой следующего содержания:

"<*******> Компенсация части затрат на транспортировку продукции по коду ТН ВЭД ЕАЭС 0207

"мясо и пищевые субпродукты домашней птицы, указанной в товарной позиции 0105, свежие,

охлажденные или замороженные" (за исключением кода ТН ВЭД ЕАЭС 0207 14 990 9 "прочие

субпродукты, замороженные, кур домашних (Gallus domesticus)" предоставляется по поставкам,

осуществленным в период с 1 октября 2020 г. по 15 апреля 2021 г. и после 1 августа 2021 г.

<********> Компенсация части затрат на транспортировку продукции по коду ТН ВЭД ЕАЭС 0407

"яйца птиц, в скорлупе, свежие, консервированные или вареные" предоставляется по поставкам,

осуществленным в период с 1 октября 2020 г. по 15 апреля 2021 г. и после 1 августа 2021 г.

<*********> Компенсация части затрат на транспортировку продукции по коду ТН ВЭД ЕАЭС 0408

"яйца птиц без скорлупы и яичные желтки, свежие, сушеные, сваренные на пару или в кипящей воде,

формованные, замороженные или консервированные другим способом, с добавлением или без

добавления сахара или других подслащивающих веществ" предоставляется по поставкам,

осуществленным в период с 1 октября 2020 г. по 15 апреля 2021 г. и после 1 августа 2021 г.

<**********> Компенсация части затрат на транспортировку продукции по коду ТН ВЭД ЕАЭС 2304 00

000 "жмыхи и другие твердые остатки, получаемые при извлечении соевого масла, немолотые или

молотые, негранулированные или гранулированные" предоставляется по поставкам,

осуществленным в период с 1 октября 2020 г. по 15 апреля 2021 г. и после 1 августа 2021 г.

<***********> Компенсация части затрат на транспортировку продукции по коду ТН ВЭД ЕАЭС 2306

"жмыхи и другие твердые остатки, получаемые при извлечении растительных жиров или масел,

кроме указанных в товарной позиции 2304 или 2305, немолотые или молотые, негранулированные

или гранулированные" предоставляется по поставкам, осуществленным в период с 1 октября 2020 г.

по 15 апреля 2021 г. и после 1 августа 2021 г.".